demás contribuciones, en la recuperación del rezago en el 
cumplimiento de obligaciones.
 A la fecha, las proyecciones en materia de presupuesto se 
han modificado favorablemente, por lo que se espera que, 
al cierre del actual ejercicio fiscal, el total de ingresos sume 
un estimado de $1,150,000,000.00 (mil ciento cincuenta 
millones de pesos 00/100 M.N.)

Impuesto Predial
En materia de Impuesto Predial se han realizado acciones 
que inciden en el fortalecimiento de la recaudación y en 
beneficio de los contribuyentes.
El pago del impuesto predial es una de las principales 
fuentes de ingresos propios para el Municipio, además,

[...]

patrimonial contra siniestro hasta por $100,000.00 (cien 
mil pesos 00/100 M.N.) y uno de robo de casa habitación 
hasta por un monto de $20,000.00 (veinte mil pesos 
00/100 M.N.), de los cuales, a la fecha cinco personas han 
gozado de este beneficio sumando un total de $346,000.00 
(trescientos cuarenta y seis mil pesos 00/100 M.N.)
(Aprobado por cabildo en el Acuerdo: 228/08/12/2021-2024)

Con estas acciones el Gobierno Municipal reitera su 
compromiso de mantener un Gobierno Cercano a la gente.

Permisos Eventuales y Anuencias para la Enajenación y 
Consumo de Bebidas Alcohólicas Expedidos

[...]

finalidad de lograr fortalecer la relación entre el Gobierno 
Federal, Estatal y el de las Municipalidades que conforman 
Tamaulipas con el de la capital del Estado Ciudad Victoria.
Este presupuesto fue aprobado por el Honorable Cabildo 
Municipal por un importe de $1,125,682,609.00 (mil 
ciento veinticinco millones seiscientos ochenta y dos 
mil seiscientos nueve pesos 00/100 M.N.) y publicado 
en el Periódico Oficial del Estado de Tamaulipas el 30 
de Diciembre del 2022. Durante este periodo el ejercicio 
del presupuesto de egresos ha tenido como objetivo 
proporcionar atención a las necesidades apremiante